

BERTRAND

DETRE

ENTREPRENEUR

EXPERT EN FORMATION i.A & DEVELOPPEMENT WEB

CONSEIL EN INSERTION

PROFESSIONAL EXPERIENCES

CHEF D'ENTREPRISE

Wyze Academy - Organisme de formation France - Sénégal - Guinée - Bénin

Webwego - Agence web

2021 - present

- **Développement Stratégique & Commercial** : Direction et gestion complète d'un organisme de formation Qualiopi. Élaboration et mise en œuvre de la stratégie de l'offre de formation, développement commercial et gestion des partenariats stratégiques avec les entreprises du numérique.
- **Accompagnement & Employabilité** : Mise en place de programmes d'insertion professionnelle pour les apprenants. Coaching individualisé à la recherche d'emploi, développement des soft skills (anglais, optimisation du profil LinkedIn) et préparation aux entretiens.
- **Management & Gestion** : Encadrement des équipes pédagogiques et administratives. Gestion budgétaire et pilotage des projets de développement.
- **Conseil en Stratégie Digitale** : Rôle de consultant auprès de clients pour l'élaboration et la mise en œuvre de leurs stratégies digitales. Analyse des besoins métiers clients et proposition de solutions techniques adaptées.

FORMATEUR iA & DEVELOPPEMENT WEB

Efrei, Eedn, Eemi, Aurlom, Studeria, Hetic, Gaming Campus, Digital Campus

2022 - present

- **Formation outils i.A, automatisation et Machine Learning**
- **Conception et animation de formations** techniques complètes (HTML/CSS/JS, PHP/Python, React JS/Vue JS, Symfony/Laravel, Node JS, SQL/noSQL) avec une forte orientation pratique et insertion métier.

FORMATEUR BUREAUTIQUE

OpenForma, Each One, ABD Formations, IJschool

2024 - present

- Adaptation pédagogique pour des publics variés, axée sur l'**acquisition rapide d'outils numériques essentiels** et leur application concrète en milieu professionnel (**Microsoft 365, Google Workspace, Google Studio iA (Nano Banana, Veo), Canva, Access, FileMaker Pro**).
- Développement de **compétences techniques et de soft skills**, incluant l'intégration de modules de présentation professionnelle et d'optimisation de profil LinkedIn pour les apprenants

FORMATEUR SOFT SKILLS

Ecole de la Deuxième Chance, Assofac

2023 - 2024

- **Conception et animation d'ateliers** sur l'**insertion professionnelle** et le développement de soft skills (préparation aux entretiens, rédaction de CV, optimisation de profil LinkedIn, communication) pour favoriser l'employabilité.
- **Développement de l'autonomie** et de la confiance en soi des apprenants face au marché du travail.

EDUCATEUR SPECIALISE

Emmaüs, IMAJ, Jeunesse Feu Vert, Aide Sociale à l'Enfance 93

2010 - 2022

- **Accompagnement individualisé et collectif** à l'insertion sociale et professionnelle de publics fragilisés (jeunes, adultes).
- Mise en place de **plans d'action personnalisés** et développement de projets de vie en **collaboration avec des conseillers en insertion professionnelle et missions locales**.
- **Développement de soft skills essentielles** : écoute active, médiation, résolution de problèmes, communication interpersonnelle, et autonomie.
- **Animation d'ateliers "premier emploi"** incluant des simulations d'entretiens..

PROFIL

Entrepreneur passionné par la formation et le développement web, expert en accompagnement de publics variés vers l'employabilité et le développement de compétences. Fort d'une expérience solide en direction de centre de formation en France et en Afrique ; je combine leadership, sens du business, gestion des collaborateurs & des projets et, enfin, une veille active sur les nouvelles technologies et notamment l'Intelligence Artificielle.

CONTACT



+33 6 17 40 05 89



<https://www.linkedin.com/in/bertrand-detre>



detrebertrand@gmail.com



Ile-de-France, France

EDUCATION

COLLEGE DE PARIS

Déployer une solution en Intelligence Artificielle

DRIETS Ile-de-France

Habilitation JURY

Titres Professionnels DWWM, CDA & CD UI

STUDI

Titre Professionnel

Développeur Web & Web Mobile

IUT.B Lille 3

Diplôme d'Etat d'Educateur Spécialisé